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8.5 Personnes occupées par profession, 1975 et 1976 

Profession (Classification du 
recensement de 1971) 

Estimations en milliers 

1975 

Direction, administration 
Sciences naturelles, génie 

et mathématiques 
Sciences sociales 
Religion 
Enseignement 
Médecine et santé 
Art, littérature et 

activités récréatives 
Travaux d'écritures 
Vente 
Services 
Agriculture, horticulture 

et élevage 
Pêche, chasse et piégeage 
Exploitation forestière 
Mines et carrières 
Transformation 
Usinage 
Façonnage, montage et 

réparation de produits 
Construction 
Transports 
Manutention 
Conduite de machines et 

d'appareils divers 

Ensemble des professions 

312 
111 
26 

420 
427 

115 
1,640 
1.039 
1,138 

504 
20 
49 
53 
362 
252 

872 
652 
389 
242 

127 

9,363 

327 
122 
25 

431 
432 

114 
1,680 
1,035 
1,162 

498 
20 
53 
54 
388 
246 

894 
679 
394 
248 

126 

9,572 

8.6 Personnes âgées de 15 ans et plus faisant partie de la population active, selon le pays de naissance et la 
région de résidence, 1971 

Pays de naissance Canada1 Provinces de 
l'Atlantique 

Que bec 

Population active totale 

Nés au Canada 

Nés à l'extérieur du Canada 
États-Unis 
Europe 
Europe de l'Ouest 

Autriche et Allemagne 
Pays-Bas 
France 
Autres pays de l'Europe 

de l'Ouest 
Europe du Nord 

Royaume-Uni 
République d'Irlande 
Scandinavie* 
Finlande 

Europe du Sud 
Italie 
Grèce 
Yougoslavie 
Portugal 
Autres pays de l'Europe 

du Sud 
Europe de l'Est 

Pologne 
URSS 
Hongrie 
Tchécoslovaquie 
Aulres pays de l'Europe 

de l'Est 
Asie 
Aulres 

Provinces 
des Prairies 

Colombie-
Britannique 

8,813,340 

7,049,575 

1,763,770 
124,405 

1,429,985 
280.010 
144,730 
85,774 
26.405 

23,100 
513.355 
450,850 

20,890 
30,275 
11,345 

387.270 
234,360 

50,995 
48,805 
40.400 

12,710 
249.350 
87,835 
78,605 
42,875 
25,345 

14.690 
97.700 

111,680 

715,040 

682,545 

32,495 
7,575 

21,130 
3.905 
1.450 
1,875 

315 

265 
14.055 
12.835 

525 
645 

50 
1.685 

710 
530 
120 
220 

100 
1.485 

555 
355 
280 
230 

65 
2,450 
1.340 

2,242,840 

1,989,720 

253,115 
18,020 

194,180 
42.465 
13,355 
2,795 

18,895 

7,425 
33.595 
30,185 

1,665 
1,275 

465 
82.870 
53,150 
17.315 
3.210 
6.345 

2,850 
35.250 
12,510 
8,305 
7,065 
3,270 

4,095 
14,080 
26,830 

3,410,830 

2,430.865 

979.960 
45.390 

830,880 
142.290 
75,920 
52,020 
4,415 

9,935 
298.545 
268,380 

12,840 
9,475 
7,850 

256,540 
156.485 
29,145 
35,190 
27,085 

8,640 
133.510 
46,420 
41,605 
24,210 
14,370 

6,900 
43,935 
59,755 

1,495,330 

1,241,715 

253,610 
30.460 

199,030 
48,965 
29.170 
15,515 
1.510 

2.770 
72.415 
60,270 

3,060 
8,480 

610 
21.270 
10,755 
2,015 
5,130 
2,885 

485 
56,380 
22,035 
20,850 

6,490 
4,515 

2,495 
13,815 
10,310 

930,030 

688,765 

241,265 
22,590 

182.160 
41.680 
24,400 
13,425 

1,200 

2,655 
93.450 
78,110 

2,725 
10,265 
2,345 

24,595 
13,120 

1,965 
5,035 
3,855 

620 
22.430 
6,230 
7,440 
4,730 
2,900 

1.135 
23,285 
13,230 

'Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. 
*Comprend le Danemark, l'Islande, la Norvège ei la Suède. 


