8.5 Personnes occupées par profession, 1975 et 1976

Profession (Classification du recensement de 1971)	Estimations en milliers		
	1975	1976	
Direction, administration	614	645	
Sciences naturelles, génie			
et mathématiques	312	327	
Sciences sociales	111	122	
Religion	26	25	
Enseignement	420	431	
Médecine et santé	427	432	
Art, littérature et		400	
activités récréatives	115	114	
Travaux d'écritures	1,640	1,680	
Vente	1,039	1,035	
Services	1,138	1,162	
Agriculture, horticulture		11102	
et élevage	504	498	
Pêche, chasse et piegeage	20	20	
Exploitation forestiere	49	53	
Mines et carrières	53	20 53 54	
Transformation	362	388	
Usinage	252	246	
Façonnage, montage et	57.50	230	
réparation de produits	872	894	
Construction	652	679	
Transports	389	394	
Manutention	242	248	
Conduite de machines et		246	
d'appareils divers	127	126	
Ensemble des professions	9,363	9,572	

8.6 Personnes âgées de 15 ans et plus faisant partie de la population active, selon le pays de naissance et la région de résidence, 1971

Pays de naissance	Canada ¹	Provinces de l'Atlantique	Québec	Ontario	Provinces des Prairies	Colombie- Britannique
Population active totale	8,813,340	715,040	2,242,840	3,410,830	1,495,330	930,030
Nés au Canada	7,049,575	682,545	1.989,720	2,430,865	1,241,715	688,765
Nés à l'extérieur du Canada États-Unis Europe Europe de l'Ouest Autriche et Allemagne Pays-Bas France	1,763,770 124,405 1,429,985 280,070 144,730 85,774 26,405	32,495 7,575 21,130 3,905 1,450 1,875 315	253,115 18,020 194,180 42,465 13,355 2,795 18,895	979,960 45,390 830,880 /42,290 75,920 52,020 4,415	253,610 30,460 199,030 48,965 29,170 15,515 1,510	241,265 22,590 182,160 41,680 24,400 13,425 1,200
Autres pays de l'Europe de l'Ouest	23,100	265	7.425	9,935	2,770	2,655
Europe du Nord Royaume-Uni République d'Irlande Scandinavie ² Finlande	513,355 450,850 20,890 30,275 11,345	14,055 12,835 525 645 50	33,595 30,185 1,665 1,275 465	298.545 268.380 12.840 9.475 7,850	72,415 60,270 3,060 8,480 610	93,450 78,110 2,725 10,265 2,345
Europe du Sud Italie Gréce Yougoslavie Portugal	387,270 234,360 50,995 48,805 40,400	7.685 710 530 120 220	82,870 53,150 17,315 3,210 6,345	256,540 156,485 29,145 35,190 27,085	27,270 10,755 2,015 5,130 2,885	24,595 13,120 1,965 5,035 3,855
Autres pays de l'Europe du Sud Europe de l'Est Pologne URSS Hongrie Tchecoslovaquie	12,710 249,350 87,835 78,605 42,875 25,345	100 7,485 555 355 280 230	2,850 35,250 12,510 8,305 7,065 3,270	8,640 133,510 46,420 41,605 24,210 14,370	485 56,380 22,035 20,850 6,490 4,515	620 22,430 6,230 7,440 4,730 2,900
Autres pays de l'Europe de l'Est Asie Autres	14,690 97,700 111,680	65 2,450 1,340	4,095 14,080 26,830	6.900 43.935 59.755	2,495 13,815 10,310	1,135 23,285 13,230

Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest.
Comprend le Danemark, l'Islande, la Norvége et la Suède.